TEILNAHMEBEDINGUNGEN GEWINNSPIEL

Das **ELLY HOTEL & HOSTEL**, Dresdner Straße 30 in 09599 Freiberg, verlost **eine Leinwand** (160x80cm) mit dem Motiv "Historische Schachtanlage "Alte Elisabeth". Mit der Teilnahme am Gewinnspiel erklärt sich der Nutzer* mit den nachstehenden Teilnahmebedingungen und den Inhalten einverstanden.

*Sämtliche Personenbezeichnungen gelten gleichermaßen für alle Geschlechter.

1. Geltungsbereich

1.1

Veranstalter des Gewinnspiels ist **ELLY HOTEL & HOSTEL**, Inhaber Volker Zimmermann, Dresdner Straße 30 in 09599 Freiberg, sofern nicht im Rahmen des Gewinnspiels ein anderer Veranstalter genannt ist.

1.2

Das Gewinnspiel steht in keiner Verbindung zu Instagram und wird in keiner Weise von Instagram gesponsert, unterstützt oder organisiert.

2. Teilnahmeberechtigung

2.1

Die Teilnahme ist kostenlos und jeder natürlichen Person erlaubt, die einen Wohnsitz in Deutschland, Österreich oder der Schweiz haben. Mitarbeiter und Mitarbeiterinnen des ELLY HOTEL sind von der Teilnahme ausgeschlossen. Bei minderjährigen Teilnehmern setzt das ELLY HOTEL & HOSTEL das Einverständnis der Erziehungsberechtigten voraus.

Eine Teilnahme erfordert die wahrheitsgemäße Angabe der teilnahmerelevanten Daten. Gewinnspielvereine sowie automatisierte Gewinnspiel-Dienste sind nicht teilnahmeberechtigt. Bitte nehmen Sie nur einmal teil. Mehrfachanmeldungen erhöhen nicht die Gewinnchance, denn sie werden gefiltert und von der Ziehung gesperrt.

2.2

Personen, die den Teilnahmebedingungen zuwiderhandeln, sich unerlaubter Hilfsmittel bedienen oder sich anderweitig durch Manipulation Vorteile verschaffen, werden von der Teilnahme am Gewinnspiel ausgeschlossen. Das ELLY HOTEL & HOSTEL kann einen solchen Ausschluss auch nachträglich aussprechen, Gewinne wieder aberkennen und diese zurückfordern, wenn die Natur des Gewinns dies zu lässt.

3. Gegenstand des Gewinnspiels

3.1

Gegenstand des Gewinnspiels ist der Gewinn, wie er in der Werbung bezeichnet wurde. Der Gewinn ist weder übertragbar noch austauschbar und sein Wert wird nicht in bar ausgezahlt.

3.2

Das ELLY HOTEL & HOSTEL ist berechtigt, Änderungen am Gewinn vorzunehmen. Hierbei kann das ELLY HOTEL & HOSTEL den Wert des Gewinnes, das Interesse der Gewinner/-

innen am Gewinn sowie den Umstand, der einen Austausch erforderlich macht, berücksichtigen.

4. Teilnahme, Gewinnberechtigung

4.1

Die Teilnahme ist kostenlos und erfolgt über Instagram. Um am Gewinnspiel teilzunehmen, müssen die Teilnehmer/-innen den Profilen @ellyhotel und @bergstadtspaziergang folgen, den Gewinnspiel-Beitrag liken und in den Kommentaren angeben, wo die Leinwand aufgehängt werden soll. Teilnahmen nach Ablauf des im Beitrag genannten Zeitraums werden nicht berücksichtigt

4.2

Jede Person darf pro Gewinnspiel nur einmal teilnehmen. Der Versuch der mehrfachen Teilnahme kann zum Ausschluss des Teilnehmenden führen.

4.3

Das Gewinnspiel beginnt mit seiner Veröffentlichung. Teilnahmeschluss für das Gewinnspiel ist, dass im Post bezeichnete Datum.

4.4

Die Teilnahme ist kostenlos und ist nicht mit einem Erwerb von Ware oder einer Inanspruchnahme von Dienstleistungen verbunden. Es besteht kein Anspruch auf eine Teilnahme am Gewinnspiel.

5. Gewinnermittlung und -mitteilung

5.1

Der/die Gewinner/-in werden unter allen Teilnehmenden per Zufallsprinzip nach Ende des Teilnahmezeitraumes ausgelost.

5.2

Die ermittelten Gewinner*innen werden innerhalb einer Woche nach Gewinnermittlung benachrichtigt (z.B. per Direktnachricht). Alle so benachrichtigten Gewinner/-innen sind verpflichtet, das ELLY HOTEL & HOSTEL unverzüglich die Annahme des Gewinns zu erklären sowie die erweiterten Kontaktdaten zur Zusendung des Gewinns mitzuteilen.

Falls das ELLY HOTEL & HOSTEL innerhalb von drei Tagen keine solche Mitteilung erhält, verfällt die Möglichkeit der Annahme des Gewinns und das ELLY HOTEL & HOSTEL behält sich vor, eine/n andere/n Gewinner/-in zu ermitteln. Der/die ursprünglich ermittelte/n Gewinner/-in hat insofern keine Ersatzansprüche.

6. Haftung

Das ELLY HOTEL & HOSTEL haftet unbeschränkt bei Vorsatz oder grober Fahrlässigkeit sowie für die Verletzung von Leben, Leib oder Gesundheit. Bei leicht fahrlässiger Verletzung einer Pflicht aus dem Gewinnspiel, die wesentlich für die Erreichung des Vertragszwecks ist (Kardinalpflicht), ist die Haftung des Auftragnehmers der Höhe nach begrenzt auf die Höhe des vorhersehbaren Schadens, mit dessen Entstehung typischerweise gerechnet werden muss. Eine weitergehende Haftung des ELLY HOTEL & HOSTEL besteht nicht. Die vorstehende Haftungsbeschränkung gilt auch für die persönliche

Haftung der Mitarbeiter/-innen des ELLY HOTEL & HOSTEL.

7. Datenschutz

Bei der Durchführung und Abwicklung werden personenbezogene Daten verarbeitet. Nähere Informationen sind unter https://elly-hostel.de/datenschutz-privacy.html zu finden. Name und Wohnort der Gewinner/-innen werden auf den Social-Media-Kanälen nur dann veröffentlicht, wenn hierfür die ausdrückliche Einwilligung der Gewinner/-innen vorliegt. Anderenfalls erfolgt die Veröffentlichung in pseudonymisierter Form (beispielsweise Max M. aus Dresden).

8. Änderungen der Teilnahmebedingungen; Vorzeitige Beendigung des Gewinnspiels

8.1

Das ELLY HOTEL & HOSTEL behält sich eine Änderung der Teilnahmebedingungen vor, insbesondere aufgrund technischer, rechtlicher und betriebswirtschaftlicher Gründe. Etwaige Änderungen werden den Teilnehmenden in angemessener Form mitgeteilt.

8.2

Das ELLY HOTEL & HOSTEL behält sich eine vorzeitige Beendigung des Gewinnspiels vor, insbesondere aufgrund eines Irrtums oder aus technischen, rechtlichen oder betriebswirtschaftlichen Gründen, ohne dabei zur Vorankündigung oder zur Angabe von Gründen verpflichtet zu sein.

9. Ausschluss des Rechtsweges

9.1

Der Rechtsweg ist im Hinblick auf die Gewinnermittlung und -mitteilung ausgeschlossen. Im Übrigen ist auf Streitigkeiten in Zusammenhang mit dem Gewinnspiel deutsches Recht anwendbar.

9.2

Die Teilnehmenden trifft die Verpflichtung, sich im Rahmen der Teilnahme rechtskonform zu verhalten. Falls das ELLY HOTEL & HOSTEL wegen Gesetzesverstößen durch Teilnehmende in Anspruch genommen wird, besteht ein Freistellungsanspruch des ELLY HOTEL & HOSTEL gegen den/die schuldhaft handelnde Teilnehmende/n.

10. Schlussbestimmungen

Die Plattform der EU zur außergerichtlichen Online-Streitbeilegung findet sich unter ec.europa.eu/consumers/odr/. Das ELLY HOTEL & HOSTEL ist nicht bereit und nicht verpflichtet, an Streitbeilegungsverfahren vor einer Verbraucherschlichtungsstelle teilzunehmen.